চুক্তির শর্তানুসারে নাজীরদেও খগেন্দ্র নারায়ণ কোচবিহার রাজ্যের পক্ষে চুক্তি পত্র স্বাক্ষর করেন এবং ইংরেজদের অধীনতা স্বীকার করে নেন এবং রাজ্যের এক অর্ধাংশ রাজস্ব তাঁদেরকে দিতে

স্বীকৃত হন। ইস্ট ইন্ডিয়া কোম্পানীর পক্ষ হতে Government Council-এর অধ্যক্ষ উক্ত চুক্তি পত্রে স্বাক্ষর করেছিলেন। অবশেষে “৫ই এপ্রিল ১৭৭৩ খ্রীষ্টাব্দ অর্থাৎ ১১৭৯ বঙ্গাব্দের ৬ই মাঘ -এ ইস্ট ইন্ডিয়া কোম্পানীর সাথে কোচবিহার রাজ্যের সন্ধি স্থাপিত হয়েছিল।”^{১৩} উক্ত সন্ধির বিষয়-বস্তুগুলি ছিল নিম্নরূপ :

১. কোচবিহারের মহারাজা তাঁর সাহায্যার্থে ইস্ট ইন্ডিয়া কোম্পানী প্রেরিত সৈন্যদলের ব্যয় নির্বাহার্থে অবিলম্বে রংপুরের কালেক্টরের হাতে ৫০,০০০ টাকা দেবেন।
২.